
Titul filmu

17 hodin

Tagline

„Když se tvoří historie, rozhoduje každá minuta.”

Krátká synopse

Dlouhá synopse

Španělský režisér Chema de la Pena se zkušenostmi s tvorbou dokumentárních filmů tentokrát přináší rekonstrukci
dramatických faktů na pozadí politického převratu 23. února 1981 ve Španělsku, o kterém se doteď mlčelo. Snímek
17 hodin je vůbec první film, který se snaží komplexně zobrazit události z období násilného španělského převratu od
převzetí kongresu až po sesazení jednotlivých poslanců. Na jedné straně barikády stojí Terejo a jeho muži a na druhé
král, který se snaží ze své pozice řídit vojenské a civilní síly. Mezi nimi se ocitá námořnictvo a armáda, z nichž každý

tahá za své nitky. A zbytek Španělska žije a jedná podle toho, co slyší v rádiu a co vidí v televizi. V Penově filmu
sledujeme a znovu prožíváme 17 hodin, které otřásly základem mladé španělské demokracie.

Technické informace a kredity

Původní název: 23-F: la película
Anglický název: 17 Hours
Rok: 2011
Země: Španělsko
Jazyk: es
Titulky: cz
Stopáž: 101 min
Dostupnost: 15

Žánr: History
Režie: Chema de la Pena
Scénář: Chema de la Peńa
Střih: Joaquin Andujar
Kamera: Meco Paulogorrán
Zvuk: Antonio Fernández

Ocenění

Cannes Film Festival - Critic´s week - - 2011

Hrají

Fernando Cayo, Ginés Millán, Juan Diego, Mariano
Venancio, Paco Tous

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


